
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'

33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'
Responsabile: MAMERTI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 76, COMMA 2, LETT. A) E COMMA 7 DEL D.
LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO
CIVICO - SITO IN VIALE LIBERTA' 144 - MONZA, DENOMINATO "LIBERTHUB" PER LA
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' AGGREGATIVE, CULTURALI E SOCIALI, SERVIZI BAR,
CAFFETTERIA A SERVIZIO DEL QUARTIERE E DELLA CITTÀ PER MESI QUARANTOTTO
DECORRENTI DAL 01.09.2025 - 31.08.2029 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO DI 12 MESI. C.I.G.
B70E03AD4A. PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

la Legge 241/1990 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 876 del 22/05/2025, esecutiva dal 26/05/2025,
è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’ art. 182 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la
concessione della gestione del centro civico - sito in viale Libertà 144 - Monza, denominato
"Liberthub" per la realizzazione di attività aggregative, culturali e sociali, servizi bar, caffetteria a

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25



servizio del quartiere e della città per mesi quarantotto decorrenti dal 01.09.2025 - 31.08.2029 con
possibilità di rinnovo di 12 mesi. C.I.G. B70E03AD4A, da aggiudicare col criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

l’importo posto a base di gara, su cui l’operatore economico avrebbe dovuto formulare la
percentuale di rialzo, è pari a € 5.000,00 (Iva esclusa);

il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023
e s.m.i., sulla P.V.L. di A.N.A.C. in data 29/05/2025, all'Albo Pretorio comunale e sul sito internet
comunale;

la procedura è stata lanciata sulla piattaforma Sintel di A.R.I.A. SpA in data 30/05/2025 ID
202126964;

entro il termine fissato nel bando/disciplinare di gara (01/07/2025 h. 12:00:00) non sono pervenute
offerte, per cui si rende necessario prendere atto che la procedura è andata deserta;

Rilevato che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è la
dott.ssa Vittoria Mamerti, Responsabile del Servizio Partecipazione, Giovani e Pari Opportunità, che
con nota, prot. 91979/2025, agli atti del Servizio Partecipazione, Giovani e Pari Opportuntà, ha
dichiarato di non trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA' come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0101/3.09.16 - Accrescere il brand di Monza quale città aperta, accessibile, partecipativa, capace
di ascolto e di relazioni positive;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di prendere atto che la gara, indetta con determinazione dirigenziale n. 876 del 22/05/2025,
esecutiva dal 26/05/2025 mediante procedura aperta, ex art. 182 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per
l’affidamento in concessione della gestione del bar-caffetteria e di attività aggregative, culturali, sociali a
servizio del quartiere e della città (C.I.G. B70E03AD4A) è andata deserta, in quanto entro il termine di
scadenza fissato dalla lex specialis di gara - 01/07/2025 ore 12:00:00 - non è pervenuta alcuna offerta;

3) di dichiarare, in conseguenza di quanto sopra, deserta la procedura in oggetto, in quanto non è
stata presentata alcuna offerta, tramite la piattaforma digitale (PAD) Sintel di Regione Lombardia, entro
il termine di scadenza di cui sopra;

4) di pubblicare l’esito della procedura ai sensi dell’art.27, 84 e 85 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25



la Piattaforma Approvvigionamento Digitale (PAD) di Aria – Sintel - sulla P.V.L. (Piattaforma Valore
Legale) di A.N.A.C. e all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale secondo le medesime modalità
adottate per il bando/disciplinare di gara;

5) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

6) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7) di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.
Lgs. 165/2001 e s.m.i., e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i., anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.;

8) che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25



33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'

33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'
Responsabile: MAMERTI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 76, COMMA 2, LETT. A) E COMMA 7 DEL D.
LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO
CIVICO - SITO IN VIALE LIBERTA' 144 - MONZA, DENOMINATO "LIBERTHUB" PER LA
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' AGGREGATIVE, CULTURALI E SOCIALI, SERVIZI BAR,
CAFFETTERIA A SERVIZIO DEL QUARTIERE E DELLA CITTÀ PER MESI QUARANTOTTO
DECORRENTI DAL 01.09.2025 - 31.08.2029 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO DI 12 MESI. C.I.G.
B70E03AD4A. PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

la Legge 241/1990 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 876 del 22/05/2025, esecutiva dal 26/05/2025,
è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’ art. 182 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la
concessione della gestione del centro civico - sito in viale Libertà 144 - Monza, denominato
"Liberthub" per la realizzazione di attività aggregative, culturali e sociali, servizi bar, caffetteria a

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25



servizio del quartiere e della città per mesi quarantotto decorrenti dal 01.09.2025 - 31.08.2029 con
possibilità di rinnovo di 12 mesi. C.I.G. B70E03AD4A, da aggiudicare col criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

l’importo posto a base di gara, su cui l’operatore economico avrebbe dovuto formulare la
percentuale di rialzo, è pari a € 5.000,00 (Iva esclusa);

il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023
e s.m.i., sulla P.V.L. di A.N.A.C. in data 29/05/2025, all'Albo Pretorio comunale e sul sito internet
comunale;

la procedura è stata lanciata sulla piattaforma Sintel di A.R.I.A. SpA in data 30/05/2025 ID
202126964;

entro il termine fissato nel bando/disciplinare di gara (01/07/2025 h. 12:00:00) non sono pervenute
offerte, per cui si rende necessario prendere atto che la procedura è andata deserta;

Rilevato che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è la
dott.ssa Vittoria Mamerti, Responsabile del Servizio Partecipazione, Giovani e Pari Opportunità, che
con nota, prot. 91979/2025, agli atti del Servizio Partecipazione, Giovani e Pari Opportuntà, ha
dichiarato di non trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA' come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0101/3.09.16 - Accrescere il brand di Monza quale città aperta, accessibile, partecipativa, capace
di ascolto e di relazioni positive;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di prendere atto che la gara, indetta con determinazione dirigenziale n. 876 del 22/05/2025,
esecutiva dal 26/05/2025 mediante procedura aperta, ex art. 182 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per
l’affidamento in concessione della gestione del bar-caffetteria e di attività aggregative, culturali, sociali a
servizio del quartiere e della città (C.I.G. B70E03AD4A) è andata deserta, in quanto entro il termine di
scadenza fissato dalla lex specialis di gara - 01/07/2025 ore 12:00:00 - non è pervenuta alcuna offerta;

3) di dichiarare, in conseguenza di quanto sopra, deserta la procedura in oggetto, in quanto non è
stata presentata alcuna offerta, tramite la piattaforma digitale (PAD) Sintel di Regione Lombardia, entro
il termine di scadenza di cui sopra;

4) di pubblicare l’esito della procedura ai sensi dell’art.27, 84 e 85 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25



la Piattaforma Approvvigionamento Digitale (PAD) di Aria – Sintel - sulla P.V.L. (Piattaforma Valore
Legale) di A.N.A.C. e all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale secondo le medesime modalità
adottate per il bando/disciplinare di gara;

5) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

6) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7) di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.
Lgs. 165/2001 e s.m.i., e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i., anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.;

8) che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
36

 d
el

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

50
83

 / 
14

/0
7/

20
25


